A, quia Dominum non honorat. Hinc quoque per Solomonem dicitur: *Qui offert sacrificium de substantia pauperis, ac si victimet filium in conspectu patriæ* (Eccl. xxxiv, 24). Quantus autem dolor patris accipendamus, si in ejus conspectu filius victimetur, et hinc facile cognoscimus quantus apud Deum dolor exasperatur, si ei sacrificium ex rapina tribuitur. Nimis enim dolendum est, dilectissimi fratres, sub obtentu eleemosynæ peccata simoniacæ hæreses perpetrari. Nam aliud est propter peccata eleemosynas facere, aliud propter eleemosynas peccata committere. » (*Moral. lib. iii, c. 23.*) « Quoties enim post culpam eleemosynas facimus, quasi pro pravis actibus pretium damus. Sed nonnunquam divites elati inferiores opprimunt, et alieni rapiunt, et tamen quasi quædam aliis largiuntur, et cum multos deprimant, aliquando quibusdam opem defensionis ferunt, et pro iniquitatibus quas nunquam deserunt, dare pretium videntur. Sed tunc eleemosynæ pretium nos a culpis liberat, cum perpetrata plangimus et abdicamus; nam qui et semper peccare vult, et quasi semper eleemosynam largiri, frustra pretium tribuit, quia non redemit animam, quam a vitiis non compescit. » Scriptum est enim: *Facite fructus dignos pœnitentiæ* (Matth. iii, 8). (*Hom. xx, in Evang.*): « In quibus verbis notandum est, quod non solum fructus pœnitentiæ, sed dignos pœnitentiæ admonemur facere. Ut enim secundum dignos pœnitentiæ fructus loquamur, sciendum est quia quisquis illicita nulla commisit, huic jure conceditur ut licitis utatur, sicque pietatis opera faciat, ut tamen si noluerit ea quæ mundi sunt non relinquat. At si quis in fornicationis culpam, vel fortasse quod est gravius in adulterium lapsus est, tanto a se licita debet abscidere quanto se meminit et illicita perpetrasse. » Pejus est enim alienum matrimonium violare, quam meretrici adhærere. Jam vero si conjugatus vel conjugata cum alterius uxore vel cum alterius marito adulteravit, tanto gravius peccant, quanto non simplicia sed plura adulteria committunt. Et gravior incestus est quam adulterium; quamvis qui hujusmodi sequuntur fornicationes et adulteri nominis soleant appellari; et tanto incestus est gravior, quanto propinquitas est cognationis proximior; quia pejus est cum duabus sororibus, vel duobus fratribus, vel cum patre et filio, sive cum matre et filia, quam cum aliena uxore mœchari. Sed in propria cognatione quanto propinquius tanto gravius peccatur, quoniam est pejus cum matre et filia, vel sorore, sive cum Deo sacrata, vel cum ordinato in ecclesiastica gradibus, in quibus quanto celsior est gradus, tanto gravior est casus, tantoque est crimen gravius, quam cum aliena uxore concumbere; et sic de malo in pejus labi solet humana fragilitas, donec ad ea pervenitur, quæ, sicut ait Apostolus, *turpe est etiam dicere* (Ephes. v, 12); quæ operantes, videlicet masculorum et pecorum concubitores, sacri canones inter eos orare præcipiunt, qui spiritu periclitantur immundo, et lex per Moysen data hos judicat morte multari: et

ari iudicio astricti tenentur tam viri quam fe-
adulterium perpetrantes, ita hujus legis iudi-
i reatu pariter constringuntur tam viri cum
ous, vel cum masculis, seu cum feminis, con-
uram turpitudinem operantes, quam feminæ
ecoribus, vel cum aliis feminis quacunque
ntionis machinatione eandem turpitudinem
tes, vel cum masculis secum operari contra
m consentientes, dicente Apostolo: *Non solum
eiunt, sed qui consentiunt facientibus, digni
orte (Rom. 1, 32)*. Et si quis forte hæc omnia
ravit, tot mortibus et mortis æternæ pœnis
r obnoxius, quot criminibus est pollutus. Ve-
ioniam austeritatem legis temperavit miseri-
Redemptoris, qui conversionem et pœnitentia-
ragis quam mortem vult peccatoris, tanto, ut
simus, a se licita, quisque debet abscondere,
se meminit et illicita perpetrasse: et tanto
et reprehendere in minimis, quanto se me-
deliquisse in maximis.

sæpe accusat mens ipsa quod perpetrat, sed
oc ex desiderio minime deserit, erubescit con-
nod facit. Cum vero toto iudicio carnis delec-
um premit, audaci voce in accusationis suæ
sione se erigit. Sed sunt nonnulli, qui apertis
s culpas fatentur, sed tamen in confessione
nesciunt, et lugenda gaudentes dicunt. Sed
lpas suas detestans loquitur, restat necesse
has in amaritudine animæ loquatur, ut per
sa amaritudo puniat, quidquid lingua per
iudicium accusat. (*Hom. 31*). Et plerumque
is quæ agenda sunt, sed hæc opere non im-
s: nitimur et infirmamur: mentis iudicium
dinem conspicit, sed ad hanc operis fortitudo
abit: quia nimirum jam de pœpa peccati
ex domo quidem possit bonum conspici, sed
ab eo quod aspicitur contingat per meritum
. Usitata etenim culpa obligat mentem, ut ne-
im surgere possit ad rectitudinem: conatur
tur, quia ubi sponte diu perstitit, ibi et cum
it coacta cadit.» (*Moral. lib. viii, c. 20.*) « Sed
ori suo non parcat, quia iram iudicis districti
iens, verbis contra se propriæ confessionis
Hinc Psalmista ait: *Præveniamus faciem ejus
issione (Psal. xciv, 2)*. Hinc per Salomonem
: *Qui abscondit scelera sua non dirigitur;
em confessus fuerit et reliquerit ea, misericor-
consequetur (Prov. xxviii, 13)*. Hinc rursum
um est: *Justus in principio accusator est sui
xviii, 17*). Sed nequaquam ad confessionem
ditur, nisi cum consideratione districti iudi-
pavorem spe angustatur (*cap. 21*). Scien-
uoque est, quia sæpe et reprobi peccata con-
r, sed deslere contemnunt. Electi autem cul-
as quas vocibus confessionis aperiunt, distri-
imadversionis fletibus insequuntur.» Cum
i nostra per lacrymas confitemur, angustæ
rtas ingredimur; sed cum post hæc ad æter-
itam perducimur, portæ nostræ atria in con-